No.

令和８年２月 10 日

相川地区の皆様へ

全国高等学校版画選手権大会実行委員会

第 26 回全国高等学校版画選手権大会への

寄附金のご協力について（お願い）

 平成 13 年から開催され、全国の高校生の手により多くの秀逸な作品が生まれて

いる全国高等学校版画選手権大会（はんが甲子園）は、今年で 26 回を迎えます。

 豊かな想像力と高い創作意欲を育むこと、また佐渡の高校生や住民との交流を通

じて、佐渡を体験してもらうことを目的として開催される本大会は、近年、企業か

らの協賛金や団体・個人の皆様からの寄附金が減少し、さらに物価の高騰により大

会経費が増加するなど運営に苦慮している現状にあります。

つきましては、市民の皆様に、芸術文化振興等の趣旨にご賛同いただき、出費多

端なところ誠に恐縮に存じますが、一口 2,000 円からご寄付頂ければ幸甚に存じ

ます。

また、高額の寄附を頂いた支援者の方で、過去の大会受賞作品の受け取りをご希

望であれば、過去の作品を選んで頂き作品を贈呈いたします。

詳しくは「はんが甲子園」ホームページをご覧ください。

全国の版画を愛する高校生に、温かいご声援をお願い申し上げます。

■協賛・寄附方法について

  以下の２つの方法のいずれかで、ご対応くださいますようよろしくお願いいた

します。

※誠に勝手ながら、３月 10 日(火)を目途に、ご支援くださいますようお願いします。

  ①添付の「ゆうちょ銀行 払込取扱票」によるご支援

  ②次の振込先への振込によるご支援

    新潟大栄信用組合相川支店（普）1246676

    全国高等学校版画選手権大会実行委員会

実行委員長 香遠 正浩（こうえん まさひろ）

佐渡市役所相川支所内

全国高等学校版画選手権大会実行委員会 事務局

TEL：0259-74-3111 FAX：0259-74-2551

（案）